



Pará  
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente                                                 | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 028582 | FLAUTA TRANSVERSAL<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                   | 9,000                   | 1.500,000    | 13.500,00 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1.500,000    | 13.500,00 |
| 028583 | CLARINETE EM SIB<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                     | 10,000                  | 1.320,000    | 13.200,00 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1.320,000    | 13.200,00 |
| 028584 | FLAUTA DOCE<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                          | 101,000                 | 53,650       | 5.418,65  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 53,650       | 5.418,65  |
| 028585 | TROMPETE EM SIB<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                      | 10,000                  | 1.890,000    | 18.900,00 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1.890,000    | 18.900,00 |
| 028586 | TROMBONE DE VARA (CANETA FINA)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA       | 10,000                  | 1.790,000    | 17.900,00 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 1.790,000    | 17.900,00 |
| 028587 | SAXOFONE ALTO<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                        | 10,000                  | 5.885,910    | 58.859,10 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 5.885,910    | 58.859,10 |
| 028588 | TROMBONE BAIXO (VARA)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                | 1,000                   | 5.499,000    | 5.499,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 5.499,000    | 5.499,00  |
| 028589 | SAX TENOR<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                            | 1,000                   | 5.032,400    | 5.032,40  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 5.032,400    | 5.032,40  |
| 028590 | BOMBARDINO SIB<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                       | 4,000                   | 4.897,000    | 19.588,00 |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 4.897,000    | 19.588,00 |
| 028592 | PALHETA PARA CLARINETE<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA               | 10,000                  | 290,000      | 2.900,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 290,000      | 2.900,00  |
| 028593 | PALHETA PARA SAXOFONE ALTO<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA           | 10,000                  | 290,000      | 2.900,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 290,000      | 2.900,00  |
| 028594 | PALHETA PARA SAXOFONE TENOR<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA          | 10,000                  | 290,000      | 2.900,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 290,000      | 2.900,00  |
| 028595 | BUMBO (FUZILEIRO)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                    | 5,000                   | 550,000      | 2.750,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 550,000      | 2.750,00  |
| 028596 | SURDO (FANFARRA)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                     | 5,000                   | 332,000      | 1.660,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 332,000      | 1.660,00  |
| 028597 | CAIXA (FAFARRA)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA                      | 5,000                   | 380,790      | 1.903,95  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 380,790      | 1.903,95  |
| 028598 | PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL FANFARRA)<br>SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA | 5,000                   | 511,000      | 2.555,00  |
|        |                                                                         | <b>Valores médios :</b> | 511,000      | 2.555,00  |

| Código | Descrição<br>Proponente                 | Quant.                  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-----------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
| 028599 | BAQUETA DE BUMBO                        |                         |              |           |
|        | SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA         | 10,000                  | 25,000       | 250,00    |
|        |                                         | <b>Valores médios :</b> | 25,000       | 250,00    |
| 028600 | BAQUETA DE CAIXA                        |                         |              |           |
|        | SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA         | 20,000                  | 25,000       | 500,00    |
|        |                                         | <b>Valores médios :</b> | 25,000       | 500,00    |
| 028601 | BUMBO SINFONICO                         |                         |              |           |
|        | SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA         | 1,000                   | 8.569,900    | 8.569,90  |
|        |                                         | <b>Valores médios :</b> | 8.569,900    | 8.569,90  |
| 028602 | BATERIAL COMPLETA (INSTRUMENTO MUSICAL) |                         |              |           |
|        | SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA         | 2,000                   | 5.000,000    | 10.000,00 |
|        |                                         | <b>Valores médios :</b> | 5.000,000    | 10.000,00 |
| 028603 | VIOLAO (INSTRUMENTO DE CORDA)           |                         |              |           |
|        | SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA         | 11,000                  | 474,000      | 5.214,00  |
|        |                                         | <b>Valores médios :</b> | 474,000      | 5.214,00  |



Pará  
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

|                                                |         |           |            |
|------------------------------------------------|---------|-----------|------------|
| 028582 FLAUTA TRANSVERSAL                      | 9,000   | 1.500,000 | 13.500,00  |
| 028583 CLARINETE EM SIB                        | 10,000  | 1.320,000 | 13.200,00  |
| 028584 FLAUTA DOCE                             | 101,000 | 53,650    | 5.418,65   |
| 028585 TROMPETE EM SIB                         | 10,000  | 1.890,000 | 18.900,00  |
| 028586 TROMBONE DE VARA (CANETA FINA)          | 10,000  | 1.790,000 | 17.900,00  |
| 028587 SAXOFONE ALTO                           | 10,000  | 5.885,910 | 58.859,10  |
| 028588 TROMBONE BAIXO (VARA)                   | 1,000   | 5.499,000 | 5.499,00   |
| 028589 SAX TENOR                               | 1,000   | 5.032,400 | 5.032,40   |
| 028590 BOMBARDINO SIB                          | 4,000   | 4.897,000 | 19.588,00  |
| 028592 PALHETA PARA CLARINETE                  | 10,000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028593 PALHETA PARA SAXOFONE ALTO              | 10,000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028594 PALHETA PARA SAXOFONE TENOR             | 10,000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028595 BUMBO (FUZILEIRO)                       | 5,000   | 550,000   | 2.750,00   |
| 028596 SURDO (FANFARRA)                        | 5,000   | 332,000   | 1.660,00   |
| 028597 CAIXA (FAFARRA)                         | 5,000   | 380,790   | 1.903,95   |
| 028598 PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL FANFARRA)    | 5,000   | 511,000   | 2.555,00   |
| 028599 BAQUETA DE BUMBO                        | 10,000  | 25,000    | 250,00     |
| 028600 BAQUETA DE CAIXA                        | 20,000  | 25,000    | 500,00     |
| 028601 BUMBO SINFONICO                         | 1,000   | 8.569,900 | 8.569,90   |
| 028602 BATERIAL COMPLETA (INSTRUMENTO MUSICAL) | 2,000   | 5.000,000 | 10.000,00  |
| 028603 VIOLAO (INSTRUMENTO DE CORDA)           | 11,000  | 474,000   | 5.214,00   |
| Total do(s) item(ns) :                         |         |           | 200.000,00 |
| Total geral :                                  |         |           | 200.000,00 |



Pará  
Governo Municipal de São Caetano de Odivelas

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

|                                                |          |           |            |
|------------------------------------------------|----------|-----------|------------|
| 028582 FLAUTA TRANSVERSAL                      | 9,0000   | 1.500,000 | 13.500,00  |
| 028583 CLARINETE EM SIB                        | 10,0000  | 1.320,000 | 13.200,00  |
| 028584 FLAUTA DOCE                             | 101,0000 | 53,650    | 5.418,65   |
| 028585 TROMPETE EM SIB                         | 10,0000  | 1.890,000 | 18.900,00  |
| 028586 TROMBONE DE VARA (CANETA FINA)          | 10,0000  | 1.790,000 | 17.900,00  |
| 028587 SAXOFONE ALTO                           | 10,0000  | 5.885,910 | 58.859,10  |
| 028588 TROMBONE BAIXO (VARA)                   | 1,0000   | 5.499,000 | 5.499,00   |
| 028589 SAX TENOR                               | 1,0000   | 5.032,400 | 5.032,40   |
| 028590 BOMBARDINO SIB                          | 4,0000   | 4.897,000 | 19.588,00  |
| 028592 PALHETA PARA CLARINETE                  | 10,0000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028593 PALHETA PARA SAXOFONE ALTO              | 10,0000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028594 PALHETA PARA SAXOFONE TENOR             | 10,0000  | 290,000   | 2.900,00   |
| 028595 BUMBO (FUZILEIRO)                       | 5,0000   | 550,000   | 2.750,00   |
| 028596 SURDO (FANFARRA)                        | 5,0000   | 332,000   | 1.660,00   |
| 028597 CAIXA (FAFARRA)                         | 5,0000   | 380,790   | 1.903,95   |
| 028598 PRATO (INSTRUMENTO MUSICAL FANFARRA)    | 5,0000   | 511,000   | 2.555,00   |
| 028599 BAQUETA DE BUMBO                        | 10,0000  | 25,000    | 250,00     |
| 028600 BAQUETA DE CAIXA                        | 20,0000  | 25,000    | 500,00     |
| 028601 BUMBO SINFONICO                         | 1,0000   | 8.569,900 | 8.569,90   |
| 028602 BATERIAL COMPLETA (INSTRUMENTO MUSICAL) | 2,0000   | 5.000,000 | 10.000,00  |
| 028603 VIOLAO (INSTRUMENTO DE CORDA)           | 11,0000  | 474,000   | 5.214,00   |
| Total :                                        |          |           | 200.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PLANO ORÇAMENTÁRIO

| INSTRUMENTOS DE SOPRO          | QUANTIDADE | MARCA      | MODELO       | VALOR UNIT.      | VALOR TOTAL           |
|--------------------------------|------------|------------|--------------|------------------|-----------------------|
| Flauta Transversal             | 09         | HOYDEN     | HFL25D       | R\$ 1.500,00     | R\$ 13.500,00         |
| Clarinete em SiB               | 10         | HOYDEN     | HCL25G       | R\$1.320,00      | R\$ 13.200,00         |
| Flauta Doce                    | 101        | YAMAHA     | YR24B        | R\$ 53,65        | R\$ 5.418,65          |
| Trompete em SiB                | 10         | HOYDEN     | HTR50GB      | R\$1.890,00      | R\$ 18.900,00         |
| Trombone de Vara (Canela fina) | 10         | HOYDEN     | HTV50L       | R\$1.790,00      | R\$ 17.900,00         |
| Saxofone Alto                  | 10         | HOYDEN     | HTS25        | R\$ 5.885,91     | R\$ 58.859,10         |
| Trombone Baixo (Vara)          | 01         | HS MUSICAL | SR1          | R\$ 5.499,00     | R\$ 5.499,00          |
| Sax Tenor                      | 01         | HOYDEN     | HTS25L       | R\$ 5.032,40     | R\$ R\$ 5.032,40      |
| Bombardino SiB                 | 04         | MICHAEL    | WEPM454N     | R\$ 4.897,00     | R\$ 19.588,00         |
| Palheta para clarinete         | 10 cx      | GONZALEZ   | CLASSIC N° 2 | R\$ 290,00       | R\$ 2.900,00          |
| Palheta para Saxofone Alto     | 10 cx      | GONZALEZ   | CLASSIC N° 2 | R\$ 290,00       | R\$ 2.900,00          |
| Palheta para Saxofone Tenor    | 10 cx      | GONZALEZ   | JAZZ N° 2    | R\$ 290,00       | R\$ 2.900,00          |
| <b>TOTAL DE INSTRUMENTOS</b>   | <b>186</b> |            |              | <b>TOTAL R\$</b> | <b>R\$ 166.597,15</b> |

| INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO    | QUANTIDADE | MARCA              | MODELO       | VALOR UNIT.      | VALOR TOTAL          |
|------------------------------|------------|--------------------|--------------|------------------|----------------------|
| Bumbo (Fuzileiro)            | 05         | MARCATTO           | 208          | R\$ 550,00       | R\$ 2.750,00         |
| Surdo (Fanfarra)             | 05         | MUSIC              | 418LS        | R\$ 332,00       | R\$ 1.660,00         |
| Caixa (Fanfarra)             | 05         | MARCATTO           | M202         | R\$ 380,79       | R\$ 1.903,95         |
| Prato                        | 05         | ORION              | TWR16MB      | R\$ 511,00       | R\$ 2.555,00         |
| Baqueta de Bumbo             | 10         | LIVERPOOL          | MC49         | R\$ 25,00        | R\$ 250,00           |
| Baqueta de Caixa             | 20         | LIVERPOOL          | TN5AM        | R\$ 25,00        | R\$ 500,00           |
| Bumbo Sinfônico              | 01         | STRATUS PERCUSSION | SINFÔNICO    | R\$ 8.569,90     | R\$ 8.569,90         |
| Bateria Completa             | 01         | ODERY              | IR.200-HW-LT | R\$ 5.000,00     | R\$ 5.000,00         |
| Bateria Completa             | 01         | ODERY              | IR.200-HW-LT | R\$ 5.000,00     | R\$ 5.000,00         |
| <b>TOTAL DE INSTRUMENTOS</b> | <b>53</b>  |                    |              | <b>TOTAL R\$</b> | <b>R\$ 28.188,85</b> |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

| INSTRUM. DE CORDAS          | QUANT. | MARCA    | MODELO   | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL    |
|-----------------------------|--------|----------|----------|-------------|----------------|
| Violão                      | 11     | GIANNINI | NF14CEQN | R\$ 474,00  | R\$ 5.214,00   |
| TOTAL DE INSTRUMENTOS       | 11     |          |          | TOTAL R\$   | R\$ 5.214,00   |
| QUANTIDADE TOTAL DO PROJETO | 250    |          |          | TOTAL R\$   | R\$ 200.000,00 |